diário oficial Nº 35.568  91Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

PoRtARiA Nº 290/2023 - DA BELéM, 04/10/2023.
a subdefensora Pública-geral da defensoria Pública do estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº
178/2020-gab/dPg, de 15 de julho de 2020. considerando a solicitação de diária nº 2023/843033 de 25/07/2023; resolve: conceder diárias aos
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a lei nº 5810/94 e regulamentada pela resolução do csdP nº 266/21, consoante elemento
de despesa 339014.

NoME fuNção LotAção MAtRícuLA oBJEtivo PRoGRAMÁticA
aMália xavier dos saNtos assessora jUrÍdica def. Pública/NddH 57204660/ 4

ParticiPar de aÇÃo de
cidadaNia eM cUMPriMeNto

do PPa 03.091.1492.8730

cÉlio júNior da silva gUiMarÃes aUx. defeNsoria def.Pública/NUgeN 5900062/ 1
diego arMaNdo silva dos saNtos assessor ParlaMeNtar câM. MUN. de aNaNiNdeUa/aNexo 768-3

edilsoN dos saNtos silva tÉc. de defeNsoria def. Pública/bdir 5129192/ 1
ivaN alef WadY castro assessor ParlaMeNtar câM. MUN. de aNaNiNdeUa/aNexo 894-8

jaiMe KizaN da silva aUx. adMiNistrativo Pref. MUN. de MaritUba/seMad 87991
joÃo batista de soUsa HoNorato

PaPiloscoPista
Policia civil/UiPP distrito 5157161

joÃo Pedro ribeiro Policia civil/Usi.Paz jUrUNas 5966179
KêNia de loUrdes de soUsa Meireles ageNte adMiNistrativo PcPa/dideM 165357-1
laÉrcio viNÍciUs feio araNHa saNtos aUx. MUNiciPal Pref. de aNaNiNdeUa/seMed 67062-6 1

lUcileNe Paiva da costa aNalista de defeNsoria def. Pública/NddH 57208949/ 2
Marcos rogÉrio araújo da silva tÉc. defeNsoria def.Pública/dM 57201277/ 2

Maria do carMo soUza Maia defeNsora Pública def. Pública/NddH 57175944/ 2
Maria liMa dos saNtos seNa aNalista de defeNsoria def. Pública/NUdeP 57201133/ 1
PatricK de soUza carvalHo ass. de iNforMática def. Pública/siscoM 57205330/ 2
robsoN da silva cardoso PaPiloscoPista Policia civil/sUP. regioNal de carajas 10° risP 57214761

saNdro tavares dos saNtos cHefe de serviÇos Policia civil/dideM 5931128
WaldiNeia da silva Moraes escrev. datilÓgrafa def.Pública/NddH 6010806/ 1

aNselMo carlos NogUeira MoNteiro Motorista def. Pública/gtraN 54194024/ 2 coNdUzir servidores

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

oRiGEM DEstiNo PERíoDo QtDE
belÉM ParagoMiNas 31/08 a 03/09/2023 3,5

MôNica PalHeta fUrtado belÉM
subdefensora Pública-geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 994836
.

EDitAL DE NotificAção
.

EDitAL N° 22 - DPE/PA – REtificAção Do EDitAL DE HoMoLoGAção Dos REsuLtADos fiNAis, DE 06 DE sEtEMBRo DE 2023.
o defensor Público-geral do estado do Pará, tendo em vista o disposto na constituição do estado do Pará, na lei estadual nº 8.107, de 19 de fevereiro
de 2015, e suas alterações, e na Resolução CSDP nº 313, de 04 de abril de 2022 (Regulamento do Concurso), retifica a homologação do resultado final
do II Concurso Público para Área Meio da Defensoria Pública do Estado do Pará, por meio das seguintes especificações:
1. retificaÇÃo da HoMologaÇÃo dos resUltados fiNais
1.1. Retificam-se os Anexos I e III do Edital n° 21 – DPE/PA, de 05 de setembro de 2023, para fazer constar a nota da prova de títulos adequada do
candidato de inscrição n° 1885026, a classificação correta dos candidatos de inscrição n° 1885026, n° 1899119, n° 1877876 e n° 1890442, a exclusão
dos candidatos de inscrição n° 1897208, n° 1895350 e n° 1882845 da reserva de vaga para Negros, passando a ser como consta no anexo i deste edital,
e não como constou.
1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital n° 21 – dPe/Pa, de 05 de setembro de 2023, não mencionadas no item anterior, as quais
são ratificadas.
joÃo PaUlo carNeiro goNÇalves lÉdo
defensor Público-geral do estado do Pará
ANEXO I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência
Engenharia Elétrica - Região Metropolitana

Classificação inscri-
ção

Data de
Nascimento candidato(a)

Prova Escrita objetiva Nota da
Prova Escrita

objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
títulos

NotA
fiNALconhecimentos

Gerais
conhecimentos

Específicos
 2  1899119  26/05/1993  rodrigo rodrigues Paiva 16,00 34,00  50,00  33,00  0,00  83,00
 3  1885026  13/11/1957  jose bezerra de Menezes filho 14,00 34,00  48,00  28,00  5,00  81,00

Psicologia - Região Metropolitana

Classificação inscri-
ção

Data de
Nascimento candidato(a)

Prova Escrita objetiva Nota da
Prova Escrita

objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
títulos

NotA
fiNALconhecimentos

Gerais
conhecimentos

Específicos
 118  1877876  09/02/1990  Mayara cristina situba gemaque 13,00 23,00  36,00  26,00  0,00  62,00
 119  1890442  17/08/1999  juliana brito da silva 10,00 26,00  36,00  26,00  0,00  62,00

ANEXO III – Relatório de Classificação Final – Negros
Administração - Região Metropolitana

Classificação inscri-
ção

Data de
Nascimento candidato(a)

Prova Escrita objetiva Nota da
Prova Escrita

objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
títulos

NotA
fiNALconhecimentos

Gerais
conhecimentos

Específicos
3  1890432  09/12/1966  regina claudia Nascimento Pinheiro 10,00 24,00  34,00  31,00  0,50  65,50

Direito - Região Metropolitana

Classificação inscri-
ção

Data de
Nascimento candidato(a)

Prova Escrita objetiva Nota da
Prova Escrita

objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
títulos

NotA
fiNALconhecimentos

Gerais
conhecimentos

Específicos
17  1884005  05/09/1993  Paulo Henrique carneiro de castro 15,00 26,00  41,00  29,00  0,50  70,50
18  1886698  07/12/1978  lycia costa dos santos 14,00 26,00  40,00  28,50  1,50  70,00
19  1880666  30/03/1998  beatriz bertolo Nogueira 15,00 25,00  40,00  29,50  0,00  69,50
20  1882784  11/10/1992  dinah Nazareth varanda Paz 16,00 23,00  39,00  30,00  0,00  69,00